
 
 

ÅRSBERETNING 2008 
LANGESUNDSFJORDEN KYSTLAG 

 
 
 
INNLEDNING: 
Langesundsfjorden Kystlag ble stiftet 13.02.2002 og denne årsberetningen skrives til lagets syvende 
årsmøte. 
 
 
MØTER OG ARRANGEMENTER 
- Årsmøtet ble av holdt 12.02.2008.  
- Det er avholdt 4 styremøter 
 
Antall medlemmer ved utgangen av 2008: 127 
 
 
 
KYSTKULTURUKA 2008: 
Tradisjonen tro så ble kystkulturuka avholdt første uke i september.  

• Tirsdag 9.09 var besøkte vi Sjøfartsmuseet i Porsgrunn med RS2 Langesund . 
• Onsdag 5.09 hadde vi besøk av skoleelever fra SFO ordningen 
• Lørdag 13.09: Var det utstilling av modellbåtene som var med i årets pris utdeling (omtalt 

under). , Langesundskole musikk deltok. Det var fiskeskole for unger og ungdom med Trutta    
samt Krabbefiske for barna som vi selv stod for. Hav padlerne demonstrerte bruk av kajakk og 
mulighet til å prøve selv. Sjøspeiderene lærte bort enkle knep. Vår mattradisjons gruppe solgt 
hjemmelaget fiskesuppe, fiskekaker og honningkake fra Langøya. Trygve Øystein og Ulf var i 
full sving hele dagen med å røyke makrell på gammeldags vis. Dette var meget populært. Det var 
også salg av kaffe og våre populære vafler. Mange av våre medlemmer stilte opp denne dagen 
for å hjelpe til.   

• Smeden Roger Wingereid var i aksjon i sin vikingleir.   
• Hans Martin Eriksen bandt det hele sammen gjennom hele lørdagen med sin flotte musikk som 

var tilpasset det maritime opplegget. 
• Det var meget god oppslutning. 
 
• Søndag 14.09 fyrets dag: Ankomst Fyrbrygga på Langøya med mulighet for omsvisning på Fyret 

av Asbjørn Høie.  Trutta arrangerte fiske konkurransen for barn. Der var det salg av vafler 
/kaffe/brus og fiskesuppe, og underholdning ved Herøya Oldermannslag. Trutta delte ut flott 
premier etter fiske konkurransen. 

 



 
 
KYSTKULTURPRISEN 2008 
 
Under kystkulturuka i september ble det delt ut en kystkulturpris og denne gangen var temaet 
modellbåter. Juryen besto av Tore Gabrielsen og to representanter fra Gokstad Kystlag. 
 

• I klasse 1 (statiske og seilende modeller): Her var det svært mange påmeldte og Thor Hansens 
”D/S Kings County” fikk premien på 3000 kr. Dette var etter juryens mening en perfekt modell 
av et større skip.  

• Det ble også delt ut premie til Arne Byes modell av en Sunnmørsottring, en liten modell av 
åpen klassisk båt. 

• Klassen for flaskeskuter ble vunnet av Atle Vemrens ”Tre i en”. Tre båter i en flaske med flott 
sjø og landskap. 

• I klassen for ”barn og unge” fikk 9 ½ år gamle Bjørnar Brevik premien for et vikingskip. 
• Publikumsprisen gikk til John Aarviks byggesettmodell av ”Den Norske Løve”. 

 
Det var god oppslutning og i alt 35 båter var påmeldt.  
 
 
 
FESTER OG KYSTKULTURKVELD 
Det har i år blitt arrangert en årsfest, en Julemiddag i våre lokaler samt en kystkulturkveld på Halen gård 
der leder av Telemark Geologiforening Alf Olav Larsen kåserte om spennende geologi og sjeldne 
mineraler i Langesundsfjorden.  
I november hadde vi en tirsdagskveld besøk av Kee Corneliussen som kåserte og viste lysbilder fra 
Løveid Kanal, vannveiens betydning for kystkulturen i Telemark.  
 
 
 
KURS 
Det er arrangert to båtfører kurs og ett kurs i knoper og spleis. 
I samarbeid med Langesund Motorbåtforening arrangerte vi i våres ett VHF kurs. 
 
 
 
ELEVBESØK I MAI OG JUNI 
Denne våren var flere første klassinger fra Bamble kommune på undervisnings opplegg  i samarbeid 
med Cudrio og Kystlaget. Elevene ble kjent med utstillingen i Cudrio og de laget sine egne krabbesnører 
og fisket krabber ved brygga på Tollpakk boden. Og avsluttet besøket med grilling av fiskeburgere. 
Kystlaget samarbeidet da med kommunen om gjennomføringen av dette vellykkede arrangementer. 
Vi hadde også ett arrangement med barn fra Nustad barnehage. 
 
 
 
KLUBBLOKALE OG DUGNAD: 
Vi holder fremdeles med på å utvide i 2.etg. Det er utført et flott arbeid av dugnadsgjengen. 
Det har vært 5 - 6 personer på det meste, sånn litt til og fra, som har holdt på med dugnadsarbeidet. 
 
Litt historie om det som er gjort i 2008:  
Det er montert lys i lokalet med mulighet til å regulere lysstyrken, og lokalet har vært i bruk til julebord og til 
kystlagets julefest. 
Det er fortsatt litt kaldt å være der om vinteren så vi planlegger montasje av varmepumpe 



 
I 1. etg. er det gravd ut og bunnstokken byttet ut med støpt mur. Det er gjort et fantastisk arbeid fra ivrige 
medlemmer, og sammen med bistand fra kommunen fikk vi byttet ut stokken like før 1. desember. 
Bamble kommune har også byttet ut sikringsskapet og lagt opp ny kursfordeling. 
Samtidig med utgravingen er det gjort forberedelser til å flytte toalettet i 2. etg. ned under trappa. 
Inngangspartiet vil snart fylles med grus og nytt dekke skal legges. 
 
 
 
MOTORER OG VERKSTED 
I løpet av året har det ikke vært noe stor ryddesjau. Vi har bare prøvd å holde en viss orden. Her må alle 
som bruker verkstedet hjelpe til. 
Det er blitt kjøpt in noe verktøy / maskiner og noe forbruksmateriell. 
SABB 6-9 HK. Overhaling pågår mye arbeide gjenstår. 
FM 5-6 HK. Rengjort forgasser, smurt og fylt olje. Montert eksosrør. Nytt fundament. Klar til å kjøres. 
Mangler bensintank. 
Har jobbet litt med inventarliste, mangler fortsatt en god del på å bli ferdig. 
Dette er i store trekk på hva som skjer i verkstedet. 
 
 
 
TAUVERKSGRUPPA 
Ingen aktivitet. Har ikke fått respons fra noen som er interessert (se kurs). 
 
 
 
MAT TRADISJONSGRUPPA ”SIGNE MATEN”: 
Vi har bidratt i kystkultur uka. Der vi laget vår egen fiskesuppe og gammeldags honning kake etter 
”oppskrift” fra Langøya. Honningkakene ble solgt porsjonsvis pakket inn i farget plastfolie med trykk 
om Honningkake bakeriet på Langøya på baksiden.Vi solgte også hjemmelagde fiskekaker etter en 
gammel Oppskrift i fra Langesund. 
Det ble samme opplegg som i 2007. 
 
 
 
LANGØYTANGEN FYR OG KYSTLEDHUSET (Fyrmesterboligen): 
Langøya:  
Når det gjelder Langøya så har gruppa hatt to møter. 
Per Nenseter ble valgt som leder dette året. 
I slutten av april ble den årlige fellesdugnaden avholdt, og med et godt frammøte. 
Enkeltpersoner har vært på Langøya og utført vedlikehold ved behov. 
 
Langøytangen kystledhus har i 2008 vært godt besøkt. 560 gjestedøgn fra 01.06 til 31.08.08. 
Det er her ikke trukket fra de som ikke møtte opp til leietidspunkt. 
 
Medlemmer i Langøytangen gruppa: Per Nenseter, Leif Karlsen, Stein Sævik, Ulf W. Johnsen, Trygve 
Øisten Jacobsen og Karl Iver Røsche. 
 



 
ETABLERING AV RS2 LANGESUND SAMEIET  
Med organisasjonsnr. 992 688 084 ble landets første redningsskøyte, RS2 Langesund, registrert i 
enhetsregisteret.  
Skipsskjøte ble undertegnet 27.06.08 og den er oppført i Norsk Skipsregister.  
 
Fra innledende møter i september – oktober 07 og utover mot undertegning av samarbeidsavtalen var det 
en hektisk møteperiode med gjennomføring av utredninger angående selskapsmodeller og 
driftsorganisasjon.  
Fra første samling ble det klart at det var sterkt ønskelig med lokale eiere og at Langesundsfjorden 
kystlag måtte ta på seg drift og vedlikehold. Etter styremøtebehandling vedtok kystlaget å ta dette 
ansvaret. Laget hadde faktisk et RS2-utvalg allerede, fordi Grenland Group ved kjøp av skøyta i 2004 
var interessert i et samarbeid vedrørende det kystkulturhistoriske aspekt. Utvalget besto av Karl-Iver 
Røsche, Stein Sævik og Karl Tore Gabrielsen med sistnevnte som leder. 
Etter at det forelå et forslag til selskapsform og finansiering av selve kjøpet (2,0 mill kr.), måtte saken 
om deltakelse og bevilgninger opp i de respektive organisasjoner. Etter at alle parter hadde fattet vedtak 
den 27.03.08 om å gå for det foreslåtte opplegg, ble det på møte 29.04.08 underskrevet en 
samarbeidsavtale.  
 
 
Eier Styremedlem Varemedlem  
Grenlad Group ASA (GG): Runar Rugtvedt (leder) Truls Borgersen 
Bamble og Langesund Sparebank: Roy Aanesen Pål Fredrik Andersen 
Bamble kommune: Geir Skodvin Rolf Dehli 
Trosvikgubben AS: Ivar Nilsen Harald Nilsen 
Grenland Havn IKS: Finn Flogstad Asbjørn Høye 
Langesundsfjorden Kystlag: Tore Gabrielsen (sekr.) Karl-Iver Røsche  
 
De fem førstnevnte eierne har like store eierandeler, nemlig 19,6 % hver. Kystlaget eier resten.  
 
 
Driver (Langesundsfjorden kystlag) skal bl.a. gjøre følgende arbeid for eierne:  
Sørge for et forsvarlig tilsyn med skøyta. 
Vedlikehold utføres av kystlaget, slik som: Skraping, maling, kontrollere rigg, motor, elektrisk anlegg, 
instrumenter etc. Driver klargjør skøyta for vinteropplag og ordner ”vårpussen”. 
Driver skal varsle eier når behov for større reparasjoner eller vedlikeholdsarbeider er påkrevd (som må 
utføres av fagfolk eller på verksted).  
Driver skal ha kompetent mannskap for å føre skøyta med motor og seil. Utdanning av skippere og 
mannskap for øvrig er en viktig oppgave for driver. Godkjenning av kvalifikasjoner til skipper og 
kontroll med bruk av skøyta tillegges driver, ved ”RS2 utvalget”. Eierne kontaktes når det kan tilbys 
opplæring. 
Driver sørger for at det tidlig på året settes opp forslag til bruk av skøyta, med bookingliste for hele 
sesongen.  
Eierne kan benytte båten med eget mannskap dersom fører av båten er ”godkjent skipper”. Driver skal 
ha en skriftlig prosedyre for bruk av skøyta. Driver fører daglig logg vedr. tilsyn og fører regnskap for 
utgifter som påløper. 
I januar – februar fremlegger driver årsmelding, årsregnskap og forslag til budsjett og driftsplan.  
 
 
Eierne har bl.a. følgende plikter: 
Sørge for at det er et disponibelt budsjett til de utgifter som forventes å komme i løpet av året, slik som: 
Renter, avdrag og gebyrer på lån. Innleiing av regnskaps-/ revisjonsfirma. Forsikring. 
Havneleie inkl. landstrøm. Betaling for slipp / dokk. Maling, lakk, bunnstoff etc. 



Drivstoff, motorolje, filtere og vanlige forbruksting for å holde utstyret i forsvarlig stand. Men drivstoff 
etc belastes brukere etter medgåtte ”motortimer”. Større reparasjoner eller utskiftning av utstyr (avklares 
med styret). 
Sørge for at skøyta har en sikker havn i Langesund, med tilgang på strøm og vann. 
Skaffe kaiplass for vinteropplag, fortrinnsvis i Langesund, men i alle fall sør for Breviksbroa. 
Gi beskjed i god tid vedr. booking av turer. 
Eierne må selv sørge for å skaffe de plakater, logoer de ønsker å bruke.  
 
 
 
PROSJEKT REGISTRERING AV MARITIME KULTURMINNER 
Langesundsfjorden kystlag har, i samarbeid med Telemark kystlag, holdt på i flere år med å registrere 
varperinger, fortøyningspåler og andre gamle kulturminner. Det dreier seg om kyststrekningen fra 
Langesund til Porsgrunn. Det er registrert 63 objekter, hvorav 46 er varperinger eller fortøyningsbolter. 
Sluttrapporten på 90 sider er praktisk talt ferdig og det blir publisert noe fra denne ved forskjellige 
anledninger. Det kommer litt i ”Dampskibsposten”, utgis i Porsgrunn, og noe i ”Kysten”, nr. 3 i mai. 
Dessuten planlegger vi å legge ut noen sider på våre ”nettsider”, www.langesundsfjordenkystlag.no 
Dette har vært et betydelig arbeid, med over 500 dugnadstimer, fordelt på nærmere fem år. 
Sluttrapporten sendes bl.a. Grenland Havn, Kystverket, Norges sjøfartsmuseum og lokale 
kulturinstitusjoner. 
 
 
 
 
LANGESUNDSFJORDEN KYSTLAGS STYRE 2008.   
Valget godkjent 12.02.2008     
       
Verv Navn Adresse Sted Telefon E-post 
Leder * Leif Karlsen Furukollen 9 3960 Stathelle 35972463 Lei-kar2@online.no 
Nest leder * Karl Iver Røsche Wrightsgt.32 3970 Langesund 35973474 kiverr@online.no 

Sekretær * Anette Østby Furulundv. 4 3970  Langesund
    
35979180 eriannostby@hotmail.com  

Kasserer* Stein Sævik Wrightsgt.20  3970 Langesund 35973628 stein.savik@bamble.kommune.no  
Styremedlem , 
studieleder Per Nensether Postveien 16 3970 Langesund 35972418 pne@fibranet.no  

Styremedlem  
Trygve Ø. 
Jacobsen Myrabakkgt. 16 3970 Langesund 35972734 oeisjac@online.no 

Styremedlem*  Roger Normann Rønholtv.89 3960 Stathelle 35974464 roger.normann@bamble.kommune.no 
Styremedlem  Kari Restad  3960 Stathelle kari@restad.com 

Styremedlem  
Øyvind 
Berthelsen  3790 Helle 35988090 mk-be@online.no  

Varamedl.  Arnulf Rugtvedt Krabberødstr. 89 3960 Stathelle 93047433 Tarjei.rugtvedt@innovene.com 

Varamedl.* Erik Rud Thorstrupv. 19 
3960  
STATHELLE   35960914 

erik.rud@online.no  

Varamedl. * Thorhild Currin Myrbakkv. 14 
3970  
LANGESUND 

        
35963883  

  
           
Verv Navn Adresse Sted Telefon E-post 

Revisor * 
John Edv. 
Braathen Kjerrvikveien 4 

3970 Langesund 35961494
J-braat@online.no  

Revisor * Arne Bye Stathellev. 255 
3960  
STATHELLE 35973799 arne.bye@tele2.no 



 
           
Verv Navn Adresse Sted Telefon E-post 
Valgkomite 
leder Leif K. Lauritsen Sollia 1B 

3960  
STATHELLE 35979945  

Valgkomite* Tore Gabrielsen Nustadkroken 15 
3970  
LANGESUND 35972336 karl.tore.gabrielsen@gmail.com 

Valgkomite*  Arne Bye Stathellev. 255 
3960  
STATHELLE 35973799 abye2@online.no 

* De som er på valg ved årsmøtet 2009. 
 
 
 
Vi mangler fremdeles e-postadresser til en del medlemmer. 
(meld fra til Kystlaget@Hotmail.com.)  
Hvis du vil ha informasjon tilsendt raskt og effektivt, ber vi om at du sender epost-adressa di til et av 
styremedlemmene (bruk gjerne telefonen). 
 

 
 
 
 
 
 

Leif Karlsen  
Leder (sign) 


